
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Тридцять дев’ята  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

27.02.2024                                                                                                   № 39-4/VIII 

c. Іркліїв 
      

Про хід виконання програми «Турбота» 
Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2023 – 2025 роки, зі змінами, 
за 2023 рік 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», програми «Турбота» Іркліївської сільської територіальної громади на 
2023-2025 роки, затвердженої рішенням Іркліївської сільської ради від 
22.12.2022 № 27-4/VIII, зі змінами від 10.03.2023 №30-14/VІІІ, від 05.06.2023 
№31-7/VІІІ, від 25.08.2023 №34-6/VІІІ, від 15.12.2023 №37-4/VІІ, заслухавши 
інформацію начальника відділу соціального захисту і охорони здоров’я 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради, Іркліївська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію про хід виконання програми «Турбота» Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2023-2025 роки за 2023 рік взяти до відома 
(додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення,  техногенної безпеки і 
надзвичайних ситуацій. 

 
 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення Іркліївської сільської 
ради №39-4/VIII від 27.02.2024 

 

У грудні 2022 року  була прийнята програма «Турбота» Іркліївської 
сільської територіальної громади на 2023-2025 роки». Одним із завдань  
програми є матеріальна підтримка громадян,  надання щорічних  грошових 
допомог жителям громади, які дійсно їх потребують,  за  поданням заяви з   
підтверджуючими документами.   

Згідно  з програмою «Турбота» Іркліївської сільської територіальної 
громади на 2023-2025 роки» була надана матеріальна допомога у 2023 році 798 

жителям громади на загальну суму 2 189 014,18 грн. 
- учасникам бойових дій до Дня вшанування учасників бойових дій на території 
інших держав (у 2023 р. - 56 особам по 1000 грн. на одну особу  на загальну  суму  
56 000 грн.); 
- особам з інвалідністю до Міжнародного Дня  людей з інвалідністю (у 2023 році  
-  101 особі  по 300 грн. на одну особу  на загальну  суму  30300   грн.) 
- учасникам бойових дій Великої  Вітчизняної війни до Дня Перемоги (у 2023 р. 
- 2 особам по 1000 грн. на одну особу  на загальну  суму   2000 грн.;) 
- на поховання громадян працездатного віку, які ніде не працювали, не були 
застраховані в системі загальнообов’язкового  державного соціального 
страхування тимчасової втрати працездатності, не перебували на обліку в центрі 
зайнятості, не перебували на обліку в УПФ, не отримує соціальних допомог (у 
2023 р.- 20 особам  по 2000 грн. на одну особу  на загальну  суму 40 000 грн. ; 
- особам, яким виповнилось 90 і більше років до Дня людей похилого віку (у 2023 

році -103 особам по 300 грн. на одну особу  на загальну    суму 30900 грн.;) 
 - учасникам ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС І та ІІ категорій до Дня 
вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС (у  2023 

році - 70 особам по 1000 грн. на одну особу  на загальну  суму 70000 грн. ;) 
-  учасникам ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС ІІІ категорії та вдовам 
учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС  (у 2023 році – 39 

особам по 500 грн. на одну особу на загальну суму 19500 грн.) 
- жителям громади, які хворі з важкою онкологічною патологією, за наявності 
довідки з лікарні про важкість стану та потребу в дорого вартісному лікуванні (у 
2023 році -  72 особам по 2000 грн. на одну особу  на загальну  суму 144 000 грн.); 
- жителям громади, на відшкодування витрат на дороговартісне лікування 
(хірургічне втручання), за наявності довідки з лікарні (у 2023 році -  73 особам 
по 1000 грн. на одну особу  на загальну  суму 73 000 грн.); 
- стипендія особам з інвалідністю Великої Вітчизняної війни та учасникам 
бойових дій, яким виповнилось 90 і більше років (у 2023 році -  2 особам з січня 
по листопад включно, 1 особі до кінця року по 100 грн. на місяць на одну особу  
на загальну  суму 2300 грн.); 



- жителям громади, які зараховані на військову службу за контрактом (у 2023 

році -  6 особам по 2000 грн. на одну особу  на загальну  суму 12 000 грн.); 
- сім’ям, учасників бойових, діти яких загинули на території інших держав та 
учасників АТО/ООС (у 2023 році -  1 сім’ї - 2000 грн. на загальну  суму 2 000 
грн.); 
- стипендія олімпійському чемпіону (у 2023 році -  1 особа по 1000 грн. на місяць 
на одну особу  на загальну  суму 12 000 грн.); 
- виплата дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після 
досягнення ними 18-річного віку (у 2023 році -  5 особам по 1810 грн. на одну 
особу  на загальну  суму 9050 грн.); 
- грошова допомога сім’ям загиблих під час проходження служби в органах 
внутрішніх справ (у 2023 році -  1 сім’я по 10000 грн. на одну особу  на загальну  
суму 10 000 грн.); 
- грошова допомога особам, які отримали вогнепальні поранення під час служби 
в органах внутрішніх справ, що привело до втрати працездатності (інвалідність) 

(у 2023 році -  1 сім’я по 10000 грн. на одну особу  на загальну  суму 10 000 грн.); 
- грошова допомога  учасникам бойових дій по захисту Батьківщини, особам 
призваним по мобілізації за Указом Президента №69/2022 для відшкодування 
витрат на лікування після травм, отриманих під час виконання військових 
обов’язків та реабілітацію (у 2023 році – 46 особам на загальну суму 285 000 грн); 
- грошова допомога сім’ям  учасників бойових дій по захисту Батьківщини, 
особам призваним по мобілізації за Указом Президента 69/2022, які загинули 
(пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва, 

нещасного випадку або захворювання (пов’язаного з перебуванням на фронті) 
одержаних під час виконання військового обов’язку у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти України 24 лютого (у 2023 році – 23 сім’ям 
по 20 000 грн на загальну суму 460 000 грн); 
- грошова допомога  особам, призваним по мобілізації за Указом Президента 
№69/2022 в сумі 5000 (п’ять тисяч) гривень на одну особу (у 2023 році – 150 

особам по 5000 грн на загальну суму 750 000 грн); 
- компенсація  за догляд   особам, які надають соціальні послуги з догляду без 
провадження підприємницької діяльності на непрофесійній основі (у 2023 році -  
7 сімей на загальну  суму 140 964,18 грн.); 
- надання одноразової грошової допомоги жителям громади після трансплантації 
органів (у 2023 році – 1 особі по 12 000 грн на загальну  суму 12 000 грн.); 

- надання одноразової грошової допомоги дітям до 18 років учасників бойових 
дій по захисту Батьківщини, осіб, призваних по мобілізації за Указом Президента 
№69/2022, які загинули (зникли безвісти) або померли внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або захворювання (пов’язаного з перебуванням на фронті) 
одержаних під час виконання військового обов’язку, до Міжнародного дня 
захисту дітей в сумі 1000 гривень на одну дитину (у 2023 році – 18 осіб по 1000 

грн на загальну  суму 18 000 грн.)  



Назва допомоги 

Ір
кл

іїв
 

Ва
сю

ти
нц

і 

Ве
ре

мі
їв

ка
 

Ж
ов

ни
не

 

К
лі

щ
ин

ці
 

К
ру

ть
ки

 

Л
их

ол
іт

и 

Л
ящ

ів
ка

 

М
ос

ка
ле

нк
и 

П
ер

ш
от

ра
вн

ев
е 

П
ри

дн
іп

ро
вс

ьк
е 

Ре
вб

ин
ці

 

С
та

ри
й 

К
ов

ра
й 

С
те

по
ве

 

Ти
мч

ен
ки

 

М
ел

ьн
ик

и 

Всього 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Надання грошової допомоги на поховання 
осіб (невідомих осіб), що проживали на 
території громади, які ніде не працювали, 
не були застраховані в системі 
загальнообов’язкового державного 
соціального страхування тимчасової втрати 
працездатності, не перебували на обліку в 
центрі зайнятості, не перебували на обліку 
у пенсійному фонді, не отримували 
соціальних допомог, в розмірі 2000 (дві 
тисячі) гривень на одну особу 

 

3 6   1 1     2 1   1 2 1   1 1 20 

Надання щорічної грошової 
допомоги особам, яким 

виповнилось 90 і більше років до 
Міжнародного дня людей похилого віку в 
сумі 300 (триста) гривень на одну особу  

16 6 11 6 8 6 4 1 6 1 10 7 5 3 2 11 103 

Надання щорічної грошової допомоги 
військовослужбовцям, що входили до 
складу діючої армії в період  Другої 
cвітової війни до Дня Перемоги у Другій 
cвітовій війні в сумі 1000 (одна тисяча) 
гривень на одну особу  2                              2 

Надання щорічної грошової 
допомоги до Міжнародного дня людей з  
інвалідністю за списком, затвердженим 
рішенням виконавчого  комітету в сумі 300 
(триста) гривень на одну особу 

18 4 4 5 11 9 6 3 8   7 4   3 2 17 101 



Надання грошової допомоги 

учасникам   операції Об’єднаних сил до 
Дня захисника України в сумі 1000 (одна 
тисяча) гривень на одну особу                                  0 

Надання одноразової грошової допомоги  
учасникам бойових дій по захисту 

Батьківщини, особам призваним по 
мобілізації за Указом Президента 
№69/2022 для відшкодування витрат на 
лікування після травм, отриманих під час 
виконання військових обов’язків та 
реабілітацію в сумі від 3000 (трьох тисяч) 
гривень до 10000 (десяти тисяч) гривень на 
одну особу  

9 7 3 3   8 2 2 2 1 4   4 1     46 

Надання одноразової грошової допомоги  
жителям громади, які хворі з важкою 
онкологічною патологією (за наявності 
довідки з лікарні про важкість стану та 
потребу в дороговартісному лікуванні) в 
розмірі 2 (дві) тисячі гривень  на одну особу  

27 1 2 3 6 2 1 2 2 6 10 3 3   2 2 72 

Надання щорічної  грошової допомоги до 
Дня вшанування учасників ліквідації 
наслідків аварії на Чорнобильській АЕС: - І 
та ІІ категорії в сумі 1000 (одна тисяча) 
гривень на одну особу;  

11 4 2   3 4 1 2 8 1 6 4 2 2 4 16 70 

III категорії та вдовам учасників ліквідації 
наслідків  аварії на ЧАЕС в сумі 500 
(п’ятсот) гривень на одну особу  

8 3   2   1 5 4 4     4 3   1 4 39 

Надання  щорічної грошової допомоги 
учасникам бойових дій на території інших 
держав до Дня вшанування учасників 
бойових дій на території інших держав в 
сумі 1000 грн на одну особу 

12 2 5 1 8 6 3 4 2   2   5 2 2 2 56 

Надання одноразової грошової допомоги 
жителям територіальної громади для 
відшкодування витрат на дорого вартісне 
лікування (хірургічне втручання)в розмірі 
1000( тисяча) гривень на одну особу  

29 1     1 2 2 1 2 2 18   6 1 5 3 73 



Виплата одноразової грошової допомоги 
сім’ям  учасників бойових дій по захисту 
Батьківщини, особам призваним по 
мобілізації за Указом Президента 69/2022, 
які загинули (пропали безвісти) або 
померли внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва, нещасного випадку або 
захворювання (пов’язаного з перебуванням 
на фронті) одержаних під час виконання 
військового обов’язку у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації 
проти України 24 лютого 2022 року в сумі 
20 000 гривень на сім’ю  

3 1 1   3 1 3       1   4 2 2 2 23 

Виплата стипендій інвалідам Великої 
Вітчизняної війни та учасникам бойових 
дій, яким виповнилося 90 і більше 
роківсумі 100 грн. в місяць  

2                             
 

2 

Надання одноразової матеріальної 
допомоги особам, які зараховані на 
військову службу за контрактом 2 (дві 
тисячі) гривень на одну особу   

1 1 1     1                 2   6 

Надання одноразової матеріальної 
допомоги в розмірі 5 (п’ять) тисяч гривень 
на одну особу, яка вступає  на строкову 
військову службу за призовом  

                                0 

Надання одноразової грошової допомоги 
жителям громади, які потерпіли від 
нещасних випадків  

                                0 

Компенсація  за догляд   особам, які 
надають соціальні послуги з догляду без 
провадження підприємницької діяльності 
на непрофесійній основі  

    1           2           1 3 7 



Надання щорічної грошової допомоги 
сім’ям, учасників бойових дій діти яких 
загинули на території інших держав та 
учасників АТО/ООС Надання щорічної 
грошової допомоги сім’ям, учасників 
бойових дій по захисту Батьківщини та  
учасників бойових дій на території інших 
держав,  які загинули (пропали безвісти) 
або померли внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання (пов’язаного з 
перебуванням на фронті) одержаних під час 
виконання військового обов’язку в розмірі 
до 2 000 (до двох тисяч) гривень на одну 
сім’ю  

                          1     1 

Надання одноразової грошової допомоги 
дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування, після досягнення 
ними 18-річноговіку в сумі 1810 (одна 
тисяча вісімсот десять) гривень на одну 
особу  

1         1                 2 1 5 

Надання одноразової грошової допомоги 
сім’ям загиблих під час проходження 
служби в органах внутрішніх справ                  1               1 

Надання одноразової грошової допомоги 
особам, які отримали вогнепальні 
поранення під час служби в органах 
внутрішніх справ, що привело до втрати 
працездатності (інвалідність)                        1         1 

Надання одноразової матеріальної 
допомоги особам, призваним по мобілізації 
за Указом Президента № 69/2022 в сумі 
5000 (п’ять тисяч) гривень на одну особу  

40 10 4 1 7 11 10 6 10 2 6 10 9 4 7 13 150 



Надання одноразової грошової допомоги 
дітям до 18 років учасників бойових дій по 
захисту Батьківщини, осіб, призваних по 
мобілізації за Указом Президента 
№69/2022, які загинули (зникли безвісти) 
або померли внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання (пов’язаного з 
перебуванням на фронті) одержаних під час 
виконання військового обов’язку, до 
Міжнародного дня захисту дітей в сумі 
1000 гривень на одну дитину. 3 1 1     2     1   2   2 1 3 2 18 

Надання одноразової грошової допомоги 
жителям громади після трансплантації 
органів 1                               1 

Виплата стипендії олімпійському чемпіону 
                                1 

 

Секретар сільської ради                                                                                                     Антоніна КУЛИК 


